
 

  

 
 

  

 

 
SEXTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                              EDIÇÃO Nº: 3256 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
              Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 099, DE 5 DE MAIO DE 2023. 
 

        
Concede Diárias a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede duas diárias ao servidor Danilo Lazzarotto Junior, Procurador Geral 
do Município, para realização de despesas durante viagem a Curitiba - PR, para 
participar em reunião dia 08/05/2023, organizada pela a AMP - Associação dos 
Municípios do Paraná com a Superintendência da Caixa Econômica Federal, sobre os 
casos de ataque hacker nas contas dos municípios; com previsão de saída dia 7 de 
maio de 2023 e retorno em 9 de maio de 2023 no período da manhã.  
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 5 de maio de 2023. 

 
 

 
 

                              Laurindo Sperotto 
                              Prefeito   Municipal 

1



 

  

 
 

  

 

 
SEXTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                              EDIÇÃO Nº: 3256 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

  
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico nº 6/2023, e a adjudicação do objeto desta licitação (Registro de 
preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos, para uso nas clínicas da 
Secretaria da Saúde, materiais e reagentes laboratoriais, para uso no laboratório, materiais hospitalar 
para utilização nas Unidades Básicas de Saúde em atendimento aos pacientes do SUS, equipamentos 
para a Clínica de Fisioterapia e cadeira de rodas para cedência aos pacientes. (O registro de preços 
terá vigência de 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o 
constante no processo. 
 

PROPONENTE(S) CNPJ Valor R$ 
J.R. EHLKE & CIA LTDA 76.730.076/0001-34 59.811,00 
LABORCLIN PRODUTOS P/ LABORATORIOS LTDA 76.619.113/0001-31 527,04 
SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

00.656.468/0001-39 9.600,00 

Eco - Farmas Comércio de Medicamentos - Eireli 85.477.586/0001-32 12.129,65 
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02 133.590,97 
FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP 

10.633.441/0001-84 3.815,75 

DIAG SOLUTION ARTIGOS MÉDICOS LTDA-ME 12.021.151/0001-05 8.769,20 
L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP 11.145.401/0001-56 28.300,55 
INOVAMED HOSPITALAR LTDA 12.889.035/0001-02 51.309,60 
JULIANO DE COSTA 72.150.550/0001-06 23.412,12 
INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS 
LTDA - ME 

13.415.600/0001-62 5.831,28 

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

81.706.251/0001-98 8.200,00 

FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA-ME 

25.034.906/0001-58 69.996,50 

PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - ME 

27.806.274/0001-29 11.549,50 

DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA. - EPP 

08.849.206/0001-00 1.328,40 

CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS 
LTDA 

46.962.122/0003-21 3.300,00 

PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR EIRELI 

30.888.187/0001-72 19.026,00 

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - ME 

19.316.524/0001-14 27.720,90 

DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI 02.472.743/0001-90 12.804,45 
NOVA FASE COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. 

36.169.491/0001-46 2.233,00 

DESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES LTDA 

35.630.905/0001-20 8.203,50 

VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA 11.308.834/0001-85 5.195,75 

2



 

  

 
 

  

 

 
SEXTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                              EDIÇÃO Nº: 3256 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA 

21.153.043/0001-87 12.484,52 

J.N.S. TÊXTIL LTDA 33.660.094/0001-84 23.500,00 
PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA 

33.324.795/0001-42 2.592,00 

SC COMERCIAL EIRELI 20.758.465/0001-13 5.700,00 
MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 09.254.808/0001-70 12.894,40 
BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA 05.905.525/0001-90 4.295,00 
CRISMED COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE 
LTDA 

11.606.767/0001-85 11.534,00 

ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA-ME 08.697.852/0001-91 1.240,50 
V P - MEDICAMENTOS - EIRELI 73.318.693/0001-39 47.796,70 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 628.692,28  PAÇO MUNICIPAL, aos 05 de 
maio de 2023. 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
2 

3



 

  

 
 

  

 

 
SEXTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2023                                                                                                              EDIÇÃO Nº: 3256 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em 
conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 20/2023, que tem por objeto (Registro de Preço 
de refeição (almoço e jantar), lanche (manhã e tarde)  para fornecimento direto no estabelecimento 
para motoristas durante serviços de transporte de pacientes e demais servidores durante realização 
de serviços ou cursos em Cascavel. (a vigência do registro de preços será de 12 meses)), em favor 
do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Valor R$ 
CLARISMIR KELIN DUTRA 15.070.768/0001-09  96.534,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 96.534,00 PAÇO MUNICIPAL, aos 05 de maio de 2023. 
 
 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 

4


		2023-05-05T20:47:09-0300




